
 
 
Minnesanteckningar Styrelsemöte Svensk Thoraxkirurgisk Förening 
 
Tid: 24/1 2023, kl. 18.00 -18.30 Zoommöte 
 
Närvarande: Göran Dellgren (Ordf.), Lena Jideus (Vice Ordf.), Farkas Vanky 
(Vet. sekreterare), Selma Samuelsson (Utbildningssekreterare), Mats Dreifaldt 
(Skattmästare), Markus Bjurbom (Repr. Stockholm) och Sigurdur Ragnarsson (Repr. Lund).  
Frånvarande:  
Anders Eriksson (Repr. Karlskrona), oklar (Repr. Umeå) och Mats Synnergren (barn 
representant). 
 
Välkomna 
Ordförande Göran Dellgren hälsade alla välkomna. Den i förväg utsända dagordning 
accepterades. 
 
Val av sekreterare 
Till sekreterare för mötet valde Lena Jidéus sig själv.  
Följande ordning av kommande sekreterare: 
Farkas Vanky, Selma Samuelsson, Mats Dreifaldt, Markus Bjurbom, Umeårepr. och Sigurdur 
Ragnarsson. 
 
Genomgång av mötesanteckningar ifrån förra mötet 
Föregående mötesanteckningar presenterades utan ytterligare kommentarer från styrelsen. 
 
Uppdatering SLS, Ordföranderådet mm 
Lena återberättade om det fantastiska mötet med 2022s Crafoordföreläsare professor Martin 
Elliott i London fredagen 5/1. Priset överlämnades, som blev mycket uppskattat. Det inspelade 
föredraget planeras att presenteras på STFs hemsida.  
Göran och Lena ska försöka få till kopia på Crafoord/oljemålning som finns i Karlskrona och 
göra reproduktion på duk. Planen är att överlämna en tavla till Crafoordföreläsarna (som 
tidigare).  
 
Uppdatering Thoraxmötet i Linköping 
Farkas meddelade att lokal kommitté är utsedd, MKON engagerade och att arbetet fortskrider.  
Nästa års Crafoordföreläsare bordläggs till nästa möte. 
 
Finanser och medlemsförteckning 
Mats D redogjorde föredömligt föreningens finanser och att ekonomin efter Steningevikmötet 
är i sin ordning. 2022s-stipendiat Emma Hansson har erhållit sitt stipendium.  
 
Övriga frågor 
Mats D meddelar att SATS-mötet 2023 är i Odense men nästa år (2024) har Island tackat nej. 
Frågan är om Göteborg kan ta mötet och därmed även STFs årsmöte. Örebro, som står på tur 
efter Linköping, skulle då flytta fram sitt årsmöte till 2025. Göran ska tillfråga Anders 
Jeppsson och frågan bordläggs till nästa STFs möte.  
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Göran meddelar att Svenska läkarförbundet önskar konsultationsläkare från vår 
specialistförening. Alla frågar på sin klinik och frågan bordläggs till nästa möte. 
 
Sigge återkommer med rapport av planeringen Endokarditsymposiet till nästa möte. 
 
Styrelsemötet STF fortsatte med utbildningsfrågor med separat agenda  
Tid: 24/1 2023, kl. 18.30 -20.00 Zoommöte 
 
Närvarande: Ovanstående deltagare samt Mikael Arboreus (Örebro), Anna Bohlin (Umeå), 
Per Landelius (Karslkrona) och Emma Hansson (Göteborg) 
 
Separata minnesanteckningar  
Selma bifogar följande: 
”Utbildningsgruppen bestående av Selma Samuelsson, Emma Hansson, Mikael Arbeus och Per 
Landelius lyfter frågan som lyftes på årsmötet om möjligheten till subspecialisering redan under 
ST som görs på de större klinikerna i landet redan.  
Beslut behöver fattas i ärendet för att utbildningsboken ska utformas på rätt sätt. Styrelsen 
diskuterar och kommer till slutsatsen att något sådan anses rimligt, men att man i 
utbildningsdokumentet skall komma med förslag på någon slags miniminivå då det fortsatt är 
en sammansatt specialitet i Sverige med både lung- och hjärtkirurgi.  
Kurser skall genomföras oavsett operativ inriktning men om man skulle subspecialisera sig 
efter ett par års ST så ger det också ytterligare möjlighet till att exempelvis styra randningar 
utefter detta med mera vilket anses fördelaktigt.  
Vidare diskuteras examination i föreningens regi eller EACTS examina. Examina enligt 
EACTS regi kommer att rekommenderas i utbildningsboken, men går ej att implementera som 
krav, och bedöms inte heller rimligt att implementera som krav.  
Utbildningsgruppen skall kolla vidare på examinationsformen ”specialistseminarium” och se 
om det skulle kunna vara något som föreningen kan erbjuda.  
Slutligen lyfts ECC kurs där möjlighet finns att göra om en kurs Per Nelgård håller i Göteborg 
för att ge ett bra innehåll med både thoraxanestesi och även ECC. Emma Hansson kommer 
diskutera hur vi går vidare med detta ärende.” 
 
 
Mötessekreterare Lena Jidéus     
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validator

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Lena Elisabet Jidéus
Sekreterare
Serienummer: 19580809xxxx
IP: 192.165.xxx.xxx
2023-02-06 13:57:11 UTC

Nils Göran Dellgren
Ordförande
Serienummer: 19610727xxxx
IP: 94.234.xxx.xxx
2023-02-06 16:57:41 UTC
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